АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2017  №  119-  па     

О  внесении  изменений в  Порядок
осуществления  контроля  за
деятельностью  муниципальных
учреждений  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от 29.12.2010
№ 2489

В  соответствии  со  статьей 16  Федерального  закона  от 06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  статьей 37 Устава  городского  округа  «Город Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок осуществления  контроля  за  деятельностью
муниципальных  учреждений  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска
от 29.12.2010 № 2489, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Контроль  за  деятельностью  учреждений  осуществляется

администрацией  города  Южно-Сахалинска,  отраслевыми  (функциональными)
органами  администрации  города  Южно-Сахалинска  либо  Городской  Думой
города  Южно-Сахалинска,  осуществляющими  функции  и  полномочия
учредителя  учреждения  (далее  -  Учредитель),  а  также  Департаментом  по
управлению  муниципальным  имуществом  администрации  города  Южно-
Сахалинска в части распоряжения имуществом.»;

1.2. Абзац 1 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Администрация  города  Южно-Сахалинска,  отраслевые

(функциональные) органы администрации города Южно-Сахалинска, Городская
Дума  города  Южно-Сахалинска,  указанные  в  пункте  2 Порядка,  при
осуществлении контроля вправе:».

1.3. Пункт 6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«При  необходимости  проводятся  внеплановые  проверки  в  отношении

деятельности  муниципального  казенного  учреждения,  созданного  в  целях

2

решения вопросов материально-технического и организационного обеспечения
Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска.  Основанием  для  проведения
внеплановых  проверок  являются  решения  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска или государственных органов, уполномоченных на осуществление
контроля (надзора).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин